ordenamiento territorial del sitio se encuentra clasificado como Zona Residencial 

Comunal de Baja Densidad (R3), según el Plan Normativo de Aguadulce, Acuerdo No 

14 de 29 de agosto de 1968. (Ver certificación en anexos). 

4.7- Monto Global de la inversión 

La obra se estima a un costo de B/. 78,257.00 (Setenta y ocho mil doscientos cincuenta 

y siete) 

4.8- Legislación, Normas Técnicas y Ambientales que Regulan el Sector, Obra o 

Proyecto. 

La Constitución Política de la República de Panamá, en su Título III, Capitulo 7, sobre 

el Régimen Ecológico establece en los artículos 114,115, 116 y 117 los preceptos

[...]

(INMUEBLE) AGUADULCE CÓDIGO DE UBICACIÓN 2004, FOLIO REAL Nº 399241 (F)
ESTADO DEL FOLIO: ABIERTO 
UBICADO EN CORREGIMIENTO POCRI, DISTRITO AGUADULCE, PROVINCIA COCLÉ, 
CON UNA SUPERFICIE INICIAL DE 376.02m² Y UNA SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBRE DE 376.02m² 
CON UN VALOR DE B/.846.05 (OCHOCIENTOS CUARENTA Y SEIS BALBOAS CON CINCO)
VALOR DEL TRASPASO: CINCO MIL BALBOAS (B/. 5,000.00)

TITULAR(ES) REGISTRAL(ES)

ABBASALI . MAHMAD MANKADA (CÉDULA E-8-46129) TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD 

GRAVÁMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES

QUE SOBRE ESTE FOLIO A LA FECHA NO CONSTA GRAVAMEN INSCRITO VIGENTE..